

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 377023 - Lco 1070\_Servicio de Consultoría Nacional Individual para la Contratación de Especialistas Social y Ambiental, Financiado por el Préstamo del Banco de Desarrollo de América Latina (CAF) CFA 10.170

### Consulta 1 - Referente a documentos

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2020

En la sección de "INSTRUCCIONES PARA LOS CONSULTORES"

Item 3.6

Obs 2: "en caso de los títulos deberá estar visados por el MEC y el Rectorado de su Institución"

Las fotocopias deben ser visadas? o los títulos originales deben estar visados y la fotocopia puede ser simple?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2020

"Con relación a los títulos deben de ser visados por el MEC y el Rectorado de su Institución y las copias a entregar deben ser simples"

### Consulta 2 - FORMULARIO TEC-5

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2020
FORMULARIO TEC-5		

Información relativa al SINARH

En caso de ser una persona fisica, igual se debe presentar este formulario?

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2020	
"El formulario TEC-5. Si es necesari	os la presentación de este formulario"		

### Consulta 3 - FORMULARIO TEC-6 Y TEC-7

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2020	
para persona fisica, es necesario presentar estos formularios?			

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2020
"Formulario TEC 6 - TEC 7, Si es necesario la presentación de estos formularios"		

01/05/24 04:46



## Consulta 4 - FORMULARIO PR 2 - GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	20-09-2020
----------	-------------------	------------

A quien se refiere como "el garante" en el formulario??

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2020

Se refiere al Consultor

# Consulta 5 - constancia de presentacion de declaracion jurada de bienes y rentas

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2020

Es motivo de descalificación no contar con la constancia de presentación de declaración jurada de bienes y rentas ante la contraloria?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2020

" No es motivo de descalificación sin embargo el Equipo Evaluación de Ofertas lo requerirá por nota si no es presenta en el momento de la apertura de sobres"

01/05/24 04:46 2/2